
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

от 28.01.2022 № 12-МР 

 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ ИГРЫ «ЗНАТОКИ ПРИРОДЫ» 

Победители Наименование ОО Список участников Ф.И.О. учителя 

I место МБОУ «СШ № 6» 

1. Бадюлина Виктория, 6 класс 

2. Жаворонкова Софья, 6 класс 

3. Левина Екатерина, 6 класс 

4. Носкова София, 6 класс 

5. Эстрина Владислава, 6 класс 

Фигурова Наталья 

Александровна, 

Соловьева Елена 

Юрьевна 

II место 

МБОУ «СШ № 37» 

1. Баранова Софья, 6 класс 

2. Кондращова Дана, 6 класс 

3. Хотченкова Варвара, 6 класс 

4. Новиков Родион, 6 класс 

5. Прокопенков Владимир, 6 класс 

Горчанинова Лидия 

Федоровна Иванова Елена 

Александровна 

МБОУ «СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова» 

1. Саламаева Анастасия, 5 класс 

2. Сецкий Артем, 5 класс 

3. Леванков Тимофей, 5 класс 

4. Солдатова Елизавета, 6 класс 

5. Алфимов Илезар, 6 класс 

Чернякова Анна 

Леонидовна 

III место 

МБОУ «СШ № 2» 

1. Кислякова Валерия, 6 класс 

2. Калинин Максим, 6 класс 

3. Коннов Андрей, 6 класс 

4. Малашенкова Ольга, 6 класс 

5. Свистелина Амалия, 6 класс 

Колесникович Татьяна 

Владимировна 

МБОУ «СШ № 16» 

1. Салахутдинова Светлана, 6 класс  

2. Скачкова Полина, 6 класс 

3. Редько Дарья, 6 класс 

4. Хаустов Евгений, 6 класс 

5. Шумаева Софья 

Иванова Анжела 

Алексеевна, Игнатова 

Ирина Федоровна 

Утверждён 

приказом МБУ ДО «ЦДО» 

(приложение № 1) 



Победители Наименование ОО Список участников Ф.И.О. учителя 

МБОУ «СШ № 29» 

1. Блинов Вадим, 6 класс 

2. Васильев Алексей, 6 класс 

3. Довгун Алёна, 6 класс 

4. Космачев Алексей, 6 класс 

5. Тарасова Софья, 6 класс 

Станевич Валентина 

Викторовна, Смирнова 

Татьяна Геннадьевна 

 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ В НОМИНАЦИЯХ 

 

Победители Наименование ОО Список участников Ф.И.О. учителя 

Номинация 

«Насекомые» 

МБОУ «СШ № 6» 1. Бадюлина Виктория, 6 класс 

2. Жаворонкова Софья, 6 класс 

3. Левина Екатерина, 6 класс 

4. Носкова София, 6 класс 

5. Эстрина Владислава, 6 класс 

Фигурова Наталья 

Александровна, 

Соловьева Елена 

Юрьевна 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации А.Б. 

Буханова" 

6. Саламаева Анастасия, 5 класс 

7. Сецкий Артем, 5 класс 

8. Леванков Тимофей, 5 класс 

9. Солдатова Елизавета, 6 класс 

10. Алфимов Илезар, 6 класс 

Чернякова Анна 

Леонидовна 

МБОУ «СШ № 22» 1. Анисимова Марьяна, 6 класс 

2. Герасименко Софья, 6 класс 

3. Денисюк Матвей, 6 класс 

4. Данилов Максим, 6 класс 

5. Симкина Виктория, 6 класс 

Морозова Оксана 

Владимировна, Столярова 

Ирина Степановна 

МБОУ «СШ № 33» 1. Пьянков Денис, 6 класс 

2. Колосова Елизавета, 6 класс 

3. Андрюшенкова Дарья, 6 класс 

4. Сотников Семён, 6 класс 

5. Жаров Александр, 6 класс 

Свиридова Анастасия 

Викторовна 

Номинация 

«Ботаника» 

МБОУ "Гимназия № 4" 1. Захаренков Даниил, 6 класс 

2. Новиков Кирилл, 6 класс 

Смирнов Сергей 

Владимирович, Данилова 



Победители Наименование ОО Список участников Ф.И.О. учителя 

3. Логинов Михаил, 6 класс 

4. Билютин Станислав, 6 класс 

5. Фомина Дарья, 6 класс 

Елена Леонидовна 

Номинация 

«Птицы» 

МБОУ «СШ № 6» 1. Бадюлина Виктория, 6 класс 

2. Жаворонкова Софья, 6 класс 

3. Левина Екатерина, 6 класс 

4. Носкова София, 6 класс 

5. Эстрина Владислава, 6 класс 

Фигурова Наталья 

Александровна, 

Соловьева Елена 

Юрьевна 

Номинация 

«География» 

МБОУ "СШ № 7" 1. Иванов Азар, 5 класс 

2. Дмитроченкова, 5 класс 

3. Тарасов Артур, 6 класс 

4. Овчинникова Кристина, 6 класс 

5. Ледченкова Анна, 6 класс 

Хлимановская Оксана 

Викторовна, Устиненкова 

Галина Владимировна 

Номинация 

«Минералогия» 

МБОУ "СШ № 16" 6. Салахутдинова Светлана, 6 класс  

7. Скачкова Полина, 6 класс 

8. Редько Дарья, 6 класс 

9. Хаустов Евгений, 6 класс 

10. Шумаева Софья 

Иванова Анжела 

Алексеевна, Игнатова 

Ирина Федоровна 

МБОУ "СШ № 22" 1. Анисимова Марьяна, 6 класс 

2. Герасименко Софья, 6 класс 

3. Денисюк Матвей, 6 класс 

4. Данилов Максим, 6 класс 

5. Симкина Виктория, 6 класс 

Морозова Оксана 

Владимировна, Столярова 

Ирина Степановна 

МБОУ "СШ № 24" 1. Лихолетов Егор, 6 класс 

2. Шевардин Никита, 6 класс 

3. Соколова Арина, 6 класс 

4. Неронова Мария, 6 класс 

5. Фролов Георгий, 6 класс 

Ботулева Елена 

Владимировна, 

Деменкова Елена 

Викторовна 

МБОУ "СШ № 25" 1. Погодин Станислав, 6 класс 

2. Безалтынных Николай, 6 класс 

3. Блинова Полина, 6 класс 

4. Мельник Мария, 6 класс 

5. Старцев Павел, 6 класс 

Дударева Виктория 

Аркадьевна 



Победители Наименование ОО Список участников Ф.И.О. учителя 

МБОУ "СШ № 28" 1. Балан Савва, 5 класс 

2. Буханова Виктория, 5 класс 

3. Воловичева Александра, 5 класс 

4. Макаренкова Виктория, 5 класс 

5. Москалева Ксения, 5 класс 

Ефимов Кирилл 

Сергеевич 

МБОУ "СШ № 29" 6. Блинов Вадим, 6 класс 

7. Васильев Алексей, 6 класс 

8. Довгун Алёна, 6 класс 

9. Космачев Алексей, 6 класс 

10. Тарасова Софья, 6 класс 

Станевич Валентина 

Викторовна, Смирнова 

Татьяна Геннадьевна 

МБОУ "СШ № 35" 1. Фуражкин Андрей, 5 класс 

2. Зикленкова Анна, 5 класс 

3. Яблоков Сергей, 5 класс 

4. Васильева Алиса, 6 класс 

5. Кольцова Ольга, 6 класс 

Холкова Анна 

Геннадьевна, Рябинина 

Елена Николаевна 



 

 

 

от 28.01.2022 № 12-МР 

 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ ИГРЫ «ЗНАТОКИ ПРИРОДЫ» 

Дата проведения: 25.01.2022 

Дата формирования протокола: 26.01.2022 

№ МБОУ Ф.И.О. участников Класс 

Н
ас

ек
о
м

ы
е 

П
ти

ц
ы

 

Б
о
та

н
и

к
а 

Г
ео

гр
аф

и
я
 

М
и

н
ер

ал
о
ги

я
 

ИТОГО 
Ответственный 

учитель 

1.  

МБОУ "СШ № 1" 

Велиманов Алексей 6А 

13 22 23 7 29 94 
Петров Константин 

Григорьевич 

2.  Киселев Владислав 6А 

3.  Коржакова Ева 6А 

4.  Мурзин Святослав 6А 

5.  Селезнев Николай 6А 

6.  

МБОУ "СШ № 2" 

Кислякова Валерия 6А 

22 28 34 13 31 128 
Колесникович Татьяна 

Владимировна 

7.  Калинин Максим 6А 

8.  Коннов Андрей 6А 

9.  Малашенкова Ольга 6А 

10.  Свистелина Амалия 6А 

11.  

МБОУ "СШ № 3" 

Джуманиязов Тимур 5Б 

10 6 20 6 11 53 
Титова Екатерина 

Игоревна 

12.  Конева Алена 5Б 

13.  Филипенкова Татьяна 5В 

14.  Песоцкий Роман 6В 

15.  Осипов Станислав 6В 

16.  МБОУ "Гимназия № 

4" 

Захаренков Даниил 6 
25 25 36 14 23 123 

Смирнов Сергей 

Владимирович, 17.  Новиков Кирилл 6 

Утверждён 

приказом МБУ ДО «ЦДО» 

(приложение № 2) 



18.  Логинов Михаил 6 Данилова Елена 

Леонидовна 19.  Билютин Станислав 6 

20.  Фомина Дарья 6 

21.  

МБОУ "СШ № 5" 

Алиева Азерин 6-а 

24 19 30 7 32 112 
Михаленкова Елена 

Владимировна 

22.  Алиев Азад 6-а 

23.  Антоненков Максим 6-а 

24.  Семешко Денис 6-а 

25.  Шульцева Вероника 6-а 

26.  

МБОУ "СШ № 6" 

Бадюлина Виктория 6 

26 32 32 16 27 133 

Фигурова Наталья 

Александровна, 

Соловьева Елена 

Юрьевна 

27.  Жаворонкова Софья 6 

28.  Левина Екатерина 6 

29.  Носкова София 6 

30.  Эстрина Владислава 6 

31.  

МБОУ "СШ № 7" 

Иванов Азар 5 

10 17 20 18 34 99 

Хлимановская Оксана 

Викторовна, 

Устиненкова Галина 

Владимировна 

32.  Дмитроченкова 5 

33.  Тарасов Артур 6 

34.  Овчинникова Кристина 6 

35.  Ледченкова Анна 6 

36.  

МБОУ "СШ № 9" 

Аввакумова Ульяна 5 

13 14 9 6,5 17 59,5 
Чудовская Анжелика 

Сергеевна 

37.  Антонов Виктор 5 

38.  Андреева Анна 5 

39.  Сериков Егор 5 

40.  Шиликов Евгений 5 

41.  

МБОУ "СШ № 10" 

Жуковский Николай 5 

0 0 20 0 0 20 
Сковородкин Сергей 

Геннадьевич 

42.  Ефременков Растислав 5 

43.  Иванов Даниил 5 

44.  Уваров Захар 5 

45.  Рябинин Валерий 5 

46.  
МБОУ "СШ № 11" 

Богатырёва Милана 6 
24 17 34 13 22 110 

Парфенова Наталья 

Петровна 47.  Борисенкова Виктория 6 



48.  Ковалёва Анастасия 6 

49.  Мильянский Матвей 6 

50.  Шмиль Антон 6 

51.  

МБОУ "СШ № 12" 

Готовчикова Екатерина 6 

25 25 33 9,5 20 112,5 

Мякишева Ирина 

Олеговна, Кагакова 

Елена Григорьевна 

52.  Хритина Евгения 6 

53.  Онищенко Сергей 6 

54.  Ласькова Виктория 6 

55.  Наумова Александра 6 

56.  

МБОУ "СШ № 13 

им. Э. Д. Балтина" 

Ширякова Валерия 5 

0 18 32 12 29 91 
Марковкина Ольга 

Владимировна 

57.  Харебова Анастасия 5 

58.  Щербаков Николай 5 

59.  Савельев Всеволод 6 

60.  Голенчиков Кирилл 6 

61.  

МБОУ "СШ № 15" 

Александрова Алина 6 

19 20 18 7,5 24 88,5 
Сухаруков Александр  

Николаевич 

62.  Голобородко Дарья 6 

63.  Лапутина Софья 6 

64.  Лапутина Ульяна 6 

65.  Журавлев Аким 6 

66.  

МБОУ "СШ № 16" 

Салахутдинова 

Светлана 
6 

19 23 35 16 35 128 

Иванова Анжела 

Алексеевна, Игнатова 

Ирина Федоровна 

67.  Скачкова Полина 6 

68.  Редько Дарья 6 

69.  Хаустов Евгений 6 

70.  Шумаева Софья 6 

71.  

МБОУ "СШ № 17 

им. Героя РФ А.Б. 

Буханова" 

Саламаева Анастасия 5 

26 27 32 14 33 132 
Чернякова Анна 

Леонидовна 

72.  Сецкий Артем 5 

73.  Леванков Тимофей 5 

74.  Солдатова Елизавета 6 

75.  Алфимов Илезар 6 

76.  
МБОУ "СШ № 18" 

Бужинский Матвей 5 
23 26 31 12 19 111 

Уткина Наталья 

Геннадьевна 77.  Пащенкова Полина 5 



78.  Животкова Ирина 6 

79.  Будяков Даниил 6 

80.  Петроченков Сергей 6 

81.  

МБОУ "СШ № 19 

им. Героя России 

Панова" 

Васильева Алина,  

Васильев Дмитрий 
5 

13 25 24 12 22 96 

Зубенкова Ирина 

Анатольевна  

Фомченкова Татьяна 

Васильевна 

82.  
Пан Ксения,  Саньков 

Иван 
5 

83.  Трандина Валерия 5 

84.  
Нестеренков Иван, 

Жевнерова Мария 
6 

85.  Кузнецов Ярослав 6 

86.  

МБОУ "СШ № 21 

им. Н.И. Рыленкова" 

Евсеев Никита 6 

11 11 30 13 27 92 
Антонова Елена 

Викторовна, 

87.  Зинкевич Татьяна 6 

88.  Панова Виктория 6 

89.  Лектлрович Семен 6 

90.  
Чибисов Вячеслав, 

Новикова Алё на 
6 

91.  

МБОУ "СШ № 22" 

Анисимова Марьяна 6 

26 22 30 13 35 126 

Морозова Оксана 

Владимировна, 

Столярова Ирина 

Степановна 

92.  Герасименко Софья 6 

93.  Денисюк Матвей 6 

94.  Данилов Максим 6 

95.  Симкина Виктория 6 

96.  

МБОУ "СШ № 23" 

Визнер Илья 5 

18 23 24 14 18 97 
Троян Людмила 

Ивановна 

97.  Козлова Анастасия 5 

98.  Кученков Николай 5 

99.  Велибекова Сейла 5 

100.  Часовой Андрей 5 

101.  

МБОУ "СШ № 24" 

Лихолетов Егор 6 

18 19 33 15 35 119,5 

Ботулева Елена 

Владимировна, 

Деменкова Елена 

Викторовна 

102.  Шевардин Никита 6 

103.  Соколова Арина 6 

104.  Неронова Мария 6 



105.  Фролов Георгий 6 

106.  

МБОУ "СШ № 25" 

Погодин Станислав 6 

11 15 23 12 35 96 
Дударева Виктория 

Аркадьевна 

107.  Безалтынных Николай 6 

108.  Блинова Полина 6 

109.  Мельник Мария 6 

110.  Старцев Павел 6 

111.  

МБОУ "СШ № 26 

им. А.С. Пушкина" 

Сидоров Александр 5 

12 8 20 13 19 72 

Струженкова Лариса 

Анатольевна 

Чистякова Вера 

Васильевна 

112.  Даниелян Михаил 5 

113.  Ивлеев Иван 6 

114.  Савельев Кирилл 5 

115.  Яковлев Степан 5 

116.  

МБОУ "СШ № 27 

им. Э.А. Хиля» 

Петрик Стефан 6 

22 28 32 11 22 115 
Володарская Оксана 

Алексеевна 

117.  Авдяков Даниил 6 

118.  Назарова Виталина 6 

119.  Евченко Александра 6 

120.  Гончарова Анна 6 

121.  

МБОУ "СШ № 28" 

Балан Савва 5 

23 25 26 12 35 121 
Ефимов Кирилл 

Сергеевич 

122.  Буханова Виктория 5 

123.  Воловичева Александра 5 

124.  Макаренкова Виктория 5 

125.  Москалева Ксения 5 

126.  

МБОУ "СШ № 29" 

Блинов Вадим 6 

22 30 30 11 35 128 

Станевич Валентина 

Викторовна, Смирнова 

Татьяна Геннадьевна 

127.  Васильев Алексей 6 

128.  Довгун Алёна 6 

129.  Космачев Алексей 6 

130.  Тарасова Софья 6 

131.  

МБОУ "СШ № 30 

им. С.А. Железнова" 

Проценко Тимофей 6 

25 30 33 10 28 126 
Максименкова Алина 

Сергеевна 

132.  Сигаев Артем 6 

133.  Андреенкова Валерия 6 

134.  Помазкова Анастасия 6 



135.  Суров Егор 6 

136.  

МБОУ "СШ № 31" 

Листраденкова Софья 6 

21 16 24 12 27 100 
Пастернак Любовь 

Владимировна 

137.  Крастелев Богдан 6 

138.  Мыколюк Михаил 6 

139.  Иванова Дарья 6 

140.  Романов Ярослав 6 

141.  

МБОУ "СШ № 32" 

Никитин Евгений 6 

25 20 31 16 34 126 Тарасов С. В. 

142.  Шарандин Арсений 6 

143.  Короткин Матвей 6 

144.  Дмитриев Глеб 6 

145.  Лемчужников Игорь 6 

146.  

МБОУ "СШ № 33" 

Пьянков Денис 6 

26 25 30 11 34 126 
Свиридова Анастасия 

Викторовна 

147.  Колосова Елизавета 6 

148.  Андрюшенкова Дарья 6 

149.  Сотников Семён 6 

150.  Жаров Александр 6 

151.  

МБОУ "СШ № 34" 

Ананьева Маргарита 6 

24 25 35 11 16 111 
Егорова Людмила 

Федоровна 

152.  Борисова Полина 6 

153.  Леонова Арина 6 

154.  Степанов Матвей 6 

155.  
Сыроедова Дарья 

/Козлов Илья 
6 

156.  

МБОУ "СШ № 35" 

Фуражкин Андрей 5 

22 24 32 14 35 126,5 

Холкова Анна 

Геннадьевна, 

Рябинина Елена 

Николаевна 

157.  Зикленкова Анна 5 

158.  Яблоков Сергей 5 

159.  Васильева Алиса 6 

160.  Кольцова Ольга 6 

161.  
МБОУ "СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского" 

Васильева Софья 6 

17 16 24 9,5 29 95,5 
Барилова Елена 

Александровна 

162.  Маркова Елизавета 6 

163.  Новикова Арина 6 

164.  Петракова Александра 6 



165.  Петухова Анастасия 6 

166.  

МБОУ "СШ № 37" 

Баранова Софья 6 Б 

24 31 33 13 31 132 

Горчанинова Лидия 

Федоровна Иванова 

Елена Александровна 

167.  Кондращова Дана 6 Б 

168.  Хотченкова Варвара 6 Б 

169.  Новиков Родион 6 Б 

170.  Прокопенков Владимир 6 Б 

171.  

МБОУ "СШ № 38" 

Шумилов Денис 6Б 

23 26 28 12 21 110 

Бучинская Натаья 

Владимировна 172.  Пантюхов Тимофей 6Б 

173.  Креков Александр 6А 

174.  Никитин Иван 6А 

175.  Кондрашев Вячеслав 6А 

176.  

МБОУ "СШ № 39" 

Хомченко Дмитрий 5 

24 21 29 9 17 100 
Переверзева Светлана 

Николаевна 

177.  Чайкина Анастасия 5 

178.  Голубев Иван 5 

179.  Пузиков Руслан 5 

180.  Макурова Дарья 5 

181.  

МБОУ "СШ № 40 

Атамась Владимир 6 

18 26 29 12 25 109,5 

Воронова Юлия 

Александровна, 

Володская Ирина 

Николаевна, Зайцева 

Елена Владимировна 

182.  Васильцова Доминика 6 

183.  Кучумова Василиса 6 

184.  
Трофименкова 

Анастасия 
6 

185.  Шматов Иван 6 

186.  

МБОУ "Гимназия 

№1 им. Н.М. 

Пржевальского" 

Калмыков Егор 6В 

19 25 31 13 29 117 
Елисеева Лидия 

Вениаминовна 

187.  Устинов Антон 6В 

188.  
Кучерявенко 

Александр 
6В 

189.  Гоголев Захар 6Б 

190.  Захаренкова Варвара 6Б 

 


